
貸 借 対 照 表

令和5年 3月 31日 現在
位 :円

科   目 当年度 前年度 増 減

I資産の部
1.流動資産

現金預金

前払金

前払費用

流動資産合計
2固定資産

(1)基本財産

株式

投資信託

普通預金

債券

預け金

基本財産合計

(2)特定資産
運用基盤強化基金

研究助成金・奨励金積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

電話加入権

敷金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
2.固定負債

負債合計
Ⅲ 正味財産の部
1.指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
一般正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

30,364,407

0

132.000

28,079,681

194,545

132,000

2,284,726

Zヽ 194,545

0

30.496.407 28.406.226 2,090,181

555,790,500

310,498,700

0

128,513,090

26,395,080

525,049,530

334,027.300

0

120,322,416

25,105,260

30,740,970

∠ゝ 23,528,600

0

8,190,674

1.289.320

1,021,197,370 1.004.504.506 16.692.864

201,451,076

2,000,000

170,0791076

4.000.000

31,372,000

∠ゝ,000000
203.451.076 174.079.076 29,372.000

196,249

1.440.000

196,249

1.440.000

０

０

1.636.249 1.636.249 0

1.226.284.695 1.180.219.831 46,064,864

1.256.781.102 1.208.626.057 48,155,045

0 0 0

0 0 0

0 0 0

621.985.176 638.548,431 A16,563,255

[  621,985,176
[ 0

[    638,548,431

1             0

[  △16,563,255」

[        0]

634.795.926 570.077.626 64,718,300

399,212,194

203,451,076

[    365,956,075
「     174.079.076

[     33,256,119」
「     29,372,000]

1.256.781.102 1.208.626.057 48,155,045

1.256.781.102 1.208.626.057 48,155,045



貸 借 対 照 表

令和4年3月 31日 現在

科   目 当年度 前年度 増 減

I資産の部
1.流動資産

現金預金

前払金

前払費用

流動資産合計
2.固定資産

(1)基本財産

株式

投資信託

普通預金

債券

預け金

基本財産合計

(2)特定資産

運用基盤強化基金

研究助成金・奨励金積立資産
特定資産合計

(3)その他固定資産

電話加入権

敷金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
2.固定負債

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産
指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
一般正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

正味財産合計
負債及び正味財岸合計

28,079,681

194,545

132.000

23,133,302

0

132.000

4,946,379

194,545

0

28,406,226 23.265.302 5.140,924

525,049,530

334,027,300

0

120,322,416

25J05.260

466,905,770

327,864,700

20,000,000

113,062,587

634,724

58,143,760

6,162,600

A20,000,000

7,259,829

24.470.536

1.004.504.506 928,467,781 76.036,725

170,079,076

4000_000
150,268,276

4.000.000

19,810,800

0

174.079.076 154.268.276 19,810.800

196,249

1.440.000

196,249

1.440.000

０

０

1.636.249 1.636.249 0

1,180.219.831 1.084.372.306 95,847.525

1.208,626,057 1.107.637.608 100.988,449

0 0 0

0 0 0

0 0 0

638.548.431 619.523.697 19.024.734

[     638,548,431

[             0
[  619,523,697
1             0

[  19,024,734]
[        0]

570.077.626 488.113.911 81.963.715

[    365,956,075
「     174.079.076

[    308,944,084

1    154,268.276

1  57,011,991]
[  19,810,800]

1.208.626.057 1,107,637.608 100,988,449

1.208.626.057 1.107.637_608 100,988,449



貸 借 対 照 表

令和3年 3月 31日現在

科   目 当年度 前年度 増 減
I資産の部
1.流動資産

現金預金

前払金

前払費用
流動資産合計

2.固定資産

(1)基本財産

株式

投資信託

普通預金

債券

預け金

基本財産合計
(2)特定資産

運用基盤強化基金

研究助成金・奨励金積立資産
特定資産合計

(3)その他固定資産

電話加入権

敷金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
2.固定負債

負債合計
Ⅲ 正味財産の部
1.指定正味財産

指定正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
一般正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

23,133,302

0

132.000

24,674,962

0

132.000

∠ゝ 1,541,660

0

0

23,265,302 24.806.962 ∠ゝ 1.541.660

466,905,770

327,864,700

20,000,000

113,062,587

634,724

388,824,320

274,702,600

20,000,000

113,420,449

292.019

78,081,450

53,162,100

0

∠ゝ 357,862

342.705

928.467.781 797.239,388 131.228.393

150,268,276

4,000,000

122,452,176

4_000_000

27,816,100

0

154.268.276 126.452.176 27.816.100

196,249

1.440_000

196,249

1.440.000

０

０

1.686.249 1,636.249 0

1.084.372.306 925,327,813 159,044.493

1.107.637.608 9501134.775 157.502,833

0 0 0

0 0 0

0 0 0

619,523,697 560.724.364 58.799.333

L    619,523,697

[             0
[    560,724,364

1             0

1     58,799,333 ]

[        0]

488,113.911 389.410.411 98.703.500

[    308,944,084
「     154.268.276

1    236,515,024

[    126,452,176

[      72,429,060 ]

[     27,816,100]
1.107.637.608 950,134,775 157,502,833

1.107.637.608 950,134,775 157,502,833



貸 借 対 照 表

令和2年 3月 31日現在
:円

科   目 当年度 前年度 増 減

I資産の部
1.流動資産

現金預金

前払金

前払費用

流動資産合計
2.固定資産

(1)基本財産

株式

投資信託

普通預金

債券

預け金

基本財産合計

(2)特定資産

運用基盤強化基金

研究助成金・奨励金積立資産

特定資産合計

(3)その他固定資産

電話加入権

敷金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
2.固定負債

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
一般正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

24,674,962

0

132.000

21,511,956

269,872

129.600

3,163,006

∠ヽ 269,872

,400
24,806,962 21,911,428 2,895,534

388,824,320

274,702,600

20,000,000

113,420,449

292.019

406,867,560

309,406,200

24,000,000

111,857,109

434,8

∠ゝ 18,043,240

∠ゝ 34,703,600

A4,000,000

1,563,340

248.591

797.239,388 852.174.297 ∠ゝ 54.934.909

122,452,176

4_000_000

143,835,576

8000_000
A21,383,400

Zヽ 4.000.000

126,452,176 151.835.576 A25.383,400

196,249

1,440,000

196,249

1,440,000

０

０

1.636.249 1,636,249 0

925.327.813 1.005.646.122 A80.318.309

950.134.775 1.027.557.550 Zヽ 77.422.775

0 0 0

0 0 0

0 0 0

560,724.364 597.606.801 ∠ヽ 36.882.437

[    560,724,364

[ 0
1    597,606,801

1             0

[  △ 36,882,437]

[        0]

389.410.411 429.950.749 △40.540.338

236,515,024

126.452176
1    254,567,496

[    151,835,576

[    Zゝ 18,052,472 ]

[    ∠ゝ 25_383.4001

950.134.775 1.027.557.550 Zゝ 77.422775

950,134.775 1.027.557.550 ∠ゝ 77.422.775



貸 借 対 照 表

平成31年3月 31日 現在
位 :円

科   目 当年 1 前年 l 増 減

I資産の部
1流動資産

現金預金

前払金

前払費用

流動資産合計
2.固定資産

(1)基本財産

株式

投資信託

普通預金

債券

預け金

基本財産合計
(2)特定資産

運用基盤強化基金

研究助成金口奨励金積立資産

特定資産合計
(3)そ の他固定資産

電話加入権

敷金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計
Ⅱ負債の部
1.流動負債
2.固定負債

負債合計
Ⅲ 正味財産の部

1.指定正味財産

指定正味財産合計

(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

2.一般正味財産
一般正味財産合計
(うち基本財産への充当額 )

(うち特定資産への充当額 )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

21,511,956

2691872

129.600

28,226,847

0

129.600

∠ゝ 6,714,891

269,872

0

21,911,428 28,356,447 A6,445,019

406,867,560

309,406,200

24,000,000

111,857,109

43.428

360,523,800

288,916,000

20,000,000

146,584,425

126.252

46,343,760

20,490,200

4,000,000

∠ゝ 34,727,316

Zゝ 82.824

852,174.297 816.150,477 36.023,820

i43,835,576

8_000000
160,187,076

0

Zゝ 16,351,500

8_000_000

151,835,576 160,187.076 ∠ゝ 8,351,500

196,249

1_440_000

196,249

1,440,000

０

０

1.636.249 1_636.249 0

1.005.646.122 977.973.802 27.672.320

1.027.557.550 1.006.330.249 21.227.301

0 0 0

0 0 0

0 0 0

597.606.801 585.625.987 11.980.814

597,606,801

0
[    585,625,987

1             0

[  11,980,814]
[        0]

429,950.749 420.704.262 9.246.487

254,567,496

151.835.576

[    230,524,490

[    160.187.076

[     24,043,006 ]

[     Zヽ 8.351.5001

1.027.557.550 1.006.330.249 21.227.301

1.027.557.550 1.006.330.249 21.227.301


